ПРЕДЛОГ

Врз основа на член 384 став 2 точка 1 од ЗТД и член 25 од Статутот на друштвото, Собранието на Прилепска пиварница А.Д. Прилеп, одржано на 27.05.2026 година, ја донесе следната:

О  Д  Л  У  К  А

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ПРИЛЕПСКА ПИВАРНИЦА АД ПРИЛЕП  ЗА 2025 ГОДИНА
I
СЕ УСВОЈУВА, Годишниот извештај за работењето на Прилепска пиварница АД Прилеп за 2025 година.
II
Составен дел на Одлуката е Годишниот извештај за работењето на Прилепска пиварница АД Прилеп за 2025 година.
III
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Согласно член 383 став 1 точка 2 од Законот за трговските друштва, Собранието на акционери одлучува и за одобрување на годишната сметка, на финансиските извештаи и на годишниот извештај за работата на друштвото во претходната деловна година и одлучува за распределба на добивката.
Според членовите 384 став 7 и 477 став 14 од истиот закон, органот на управување покрај годишната сметка и финансиските извештаи  е должен по завршувањето на секоја деловна година, да изготви и извештај за работата на друштвото во претходната деловна година со содржината определена во самиот закон.
Согласно пак, Кодексот за корпоративно управување управниот одбор е должен во рамки на Годишниот извештај за работење на друштвото како негов составен дел да даде  изјава за примена на Кодексот во рамките на годишниот извештај за работа на друштвото, чија содржина е пропишана во Правилата за котација. 
Годишниот извештај од Прилепска пиварница ад Прилеп е навремено изготвен од страна на управниот одбор, по што беше разгледан од страна на собранието на акционери и усвоен.






__________________________

         Претседавач на собрание на акционери

